平成 24 年２月１日

各 位

会 社 名 セーラー広告株式会社

代表者名 代表取締役社長 村上 義憲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 2156）

問合せ先 執行役員総務本部長 青木 均

電話 087-825-1156

『月刊タウン情報かがわ』の休刊について

当社は、下記のとおり『月刊タウン情報かがわ』の休刊を決定しましたので、お知らせします。

記

１．休刊の理由

当社は、昭和 57 年４月に株式会社ホットカプセル（平成 17 年会社清算結了）を設立し、

タウン情報誌『月刊タウン情報かがわ』の発行を開始いたしました。『月刊タウン情報かがわ』

は、昭和 57 年の創刊以来 30 年に亘って、香川県の若者を中心にファッションやグルメ、娯

楽情報などの地元ネタを提供してきました。その一方で、モバイルやインターネットの波及

は生活者の情報取得方法に大きな変革を与え、タウン情報誌を取り巻く環境にも大きな影響

を及ぼしてきました。

当社は、出版業を発展的に組織改革するため、平成 23 年４月に連結子会社である株式会社

あわわから『月刊タウン情報かがわ』の発行およびこれに附随する事業を譲り受けましたが、

この度、出版に係る経営資源の有効活用とタウン情報のより効果的な提供を目的として、平

成 24 年３月 23 日発売号（４月号）の発行をもって『月刊タウン情報かがわ』を休刊し、４

月以降、Ｗｅｂを中心としたタウン情報の提供に変更することとしました。

なお、『さぬきうどん全店制覇攻略本』などの単行本については、今後も発行を継続してい

きます。

２．休刊する事業の内容

タウン情報誌『月刊タウン情報かがわ』の発行

３．今後の日程

   平成 24 年３月 23 日をもって『月刊タウン情報かがわ』は休刊となります。

なお、４月以降は、Ｗｅｂを中心としたタウン情報の提供を行います。

４．今後の見通し

   平成24年３月期の業績に与える影響は軽微です。

以上